



CUADRO DE EVALUACION ECONOMICA Y ORDEN DE MERITO

CONTRATACION POR COMPETENCIA N° CPC-0010-2017-AMSAC-1

EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REMEDIACION DE SUELOS EN LAS ZONAS RURALES DE CALIOC Y CHACRAPUQUIO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUARI, DISTRITO DE LA OROYA, YAULI, JUNIN, TERCERA ETAPA

P O S T O R	POSTORES		EVALUACION TECNICA				EVALUACION ECONOMICA V. REF. 4769907.91 SOL			PONDERACION			ORDEN DE PRELACION	
	NOMBRE	RUC	EXPERIENCIA EN OBRAS EN GENERAL	EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES	PERSONAL PROPUESTO PARA EJECUTAR LA PRESTACION	TOTAL	Oferta Económica S/.	Puntaje Económico	% V.R.	Ponderación Técnica	Ponderación Económica	PUNTAJE TOTAL PONDERADO		PUNTAJE TOTAL
1	HERTS SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.	20269520699	10.00	25.00	65.00	100.00	OFERTA MENOR 4,767,949.69	100.00	99.96%	70.00	30.00	100.00	100.00	1°

Wenceslao Carlos Hidalgo
Miembro del Comité

Carlos Bravo Astete
Presidente del Comité

Roberto Chipoco Villalva
Miembro del Comité

.....
LUIS GUTIERREZ ADRIANZEN
NOTARIO DE LIMA

Presupuesto Revisado - HERTS CONTRATISTAS GENERALES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				35,655.30
01.01	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	m2	100.00	197.10	19,710.00
01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA	u	2.00	1,597.65	3,195.30
01.03	INSTALACION DE BAÑOS PORTATILES	mes	10.00	1,275.00	12,750.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				83,151.80
02.01	TRAZO Y REPLANTEO GENERAL	ha	378.47	217.05	82,146.91
02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	1,004.89	1,004.89
03	REHABILITACION DE ZANJAS DE INFILTRACION				949,329.50
03.01	TRAZO Y NIVELACION (NIVEL TIPO A)	m	142,193.73	0.30	42,658.12
03.02	EXCAVACION Y REFINE DE ZANJAS	m3	24,671.33	28.00	690,797.24
03.03	RASTRILLADO DE MATERIAL EXCAVADO	m3	24,671.33	8.75	215,874.14
04	PLANTACION FORESTAL				1,085,358.86
04.01	TRAZO DE PLANTACION Y MARCADO	ha	78.75	251.51	19,806.41
04.02	ADECUACION Y DISPOSICION DE CAMA DE ESPERA	m2	1,466.78	5.30	7,773.93
04.03	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTACION	u	101,860.00	1.89	192,515.40
04.04	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTONES - QUINUAL	u	60,037.00	7.85	471,290.45
04.05	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTONES - COLLE	u	41,823.00	9.42	393,972.66
05	CLAUSURA DE PASTOS				302,475.45
05.01	CERCO PERIMETRICO DE ALAMBRE				273,889.95
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	km	27.42	105.65	2,896.92
05.01.02	EXCAVACION DE HOYOS EN SUELO COMPACTO	m3	426.67	25.29	10,790.48
05.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO DE HOYOS	m3	426.67	21.40	9,130.74
05.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES DE MADERA	u	10,244.00	13.96	143,006.24
05.01.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRE DE PUAS	m	27,415.85	3.38	92,665.57
05.01.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS DE MADERA	u	40.00	385.00	15,400.00
05.02	TRASLADO Y/O ACARREO DE MATERIALES (ZONA F Y F-01)				25,877.55
05.02.01	ACARREO DE TRONCOS PARA CERCO	u	8,702.00	2.82	24,539.64
05.02.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rl	237.64	5.63	1,337.91
05.03	TRASLADO Y/O ACARREO DE MATERIALES (ZONA F-02)				879.95
05.03.01	ACARREO DE TRONCOS PARA CERCO	u	376.00	2.22	834.72
05.03.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rl	10.21	4.43	45.23
05.04	TRASLADO Y/O ACARREO DE MATERIALES (ZONA F-03)				1,124.64
05.04.01	ACARREO DE TRONCOS PARA CERCO	u	498.00	2.20	1,095.60
05.04.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rl	13.57	2.14	29.04
05.05	TRASLADO Y/O ACARREO DE MATERIALES (ZONA F-04)				703.35
05.05.01	ACARREO DE TRONCOS PARA CERCO	u	668.00	1.00	668.00
05.05.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rl	18.22	1.94	35.35
06	INSTALACION DE PASTOS				234,696.11
06.01	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	ha	10.24	222.60	2,279.42
06.02	VOLTEO Y GRADEO DE TIERRA	m2	102,379.49	0.39	39,928.00
06.03	APLICACION Y TAPADO DE SEMILLA	ha	10.24	13,921.60	142,557.18
06.04	ACARREO DE SEMILLA EN OBRA	kg	972.61	0.18	175.07
06.05	ACARREO DE GUANO DE ISLA Y COMPOST	kg	276,424.62	0.18	49,756.43
07	ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE ACCESO				129,781.51
07.01	TRAZO Y REPLANTEO	km	3.50	606.98	2,124.43
07.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE PLATAFORMA	m2	11,452.00	0.90	10,306.80
07.03	COMPACTADO DE BASE EXT. RIEGO Y COMPACTADO DE MATERIAL DE PRESTAMO E=0.15M	m2	11,452.00	10.05	115,092.60
07.04	RECONFORMACION DE CUNETAS NO REVESTIDAS	m	3,272.00	0.69	2,257.68
08	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				190,041.10
08.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	22,820.00	22,820.00
08.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	u	114.00	747.18	85,178.52
08.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL STAFF	u	9.00	837.02	7,533.18
08.04	EQUIPOS DE SEGURIDAD COLECTIVA	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
08.05	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	2,309.40	2,309.40
08.06	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	69,000.00	69,000.00
08.07	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	2,200.00	2,200.00
09	IMPACTO AMBIENTAL				15,204.06
09.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	gib	1.00	8,000.00	8,000.00
09.02	REVEGETACION DE AREAS AFECTADAS	m2	1,723.46	4.18	7,204.06
	Costo Directo				3,025,693.69
	GASTOS GENERALES				712,372.27
	UTILIDAD				302,569.37
					=====
	SUB TOTAL				4,040,635.33
	IGV 18%				727,314.36
					=====
					4,767,949.69

LUIS GUTIERREZ ADRIANZEN
 NOTARIO DE LIMA



www.herts.pe

Av. San Borja Norte N° 725 Urb. San Borja - San Borja. Lima 41 - Perú

(511) 277-2066

ANEXO N° 8 CARTA DE PROPUESTA ECONOMICA

Señores
**COMITÉ ESPECIAL PERMANENTE
CONTRATACION POR COMPETENCIA N°CPC-010-2017-AMSAC-1**
Presente.-


De nuestra consideración:


Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con el valor referencial del presente proceso de selección, y el expediente técnico de obra, mi propuesta económica es la siguiente:

CONCEPTO	COSTO TOTAL INCLUYE IGV (SOLES)
OBRA: MEJORAMIENTO Y REMEDIACION DE SUELOS EN LAS ZONAS RURALES DE CALIOC Y CHACRAPUQUIO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA HUARI, DISTRITO DE LA OROYA, YAULI - JUNIN - TERCERA ETAPA	4'767,949.69 SON: CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 69/100 SOLES.

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de exoneraciones legales.

Lima, 04 de julio del 2017


INÉS ELVIN OLLA YANAZA
GERENTE GENERAL


LUIS GUTIERREZ ADRIANZEN
NOTARIO DE LIMA

PROYECTO MEJORAMIENTO Y REMEDIACION DE SUELOS EN LAS ZONAS RURALES DE CALIQC Y CHACRAPUQUIO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUARI, DISTRITO DE LA OROYA - YAULI - JUNIN

TERCERA ETAPA - ZONA "F" (SECTOR 5-2) F1, F2, F3, F4.

CLIENTE : ACTIVOS MINEROS SAC

LUGAR: JUNIN - YAULI - LA OROYA

COSTOS Y PRESUPUESTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	METRADO	PRECIO (S/)	PARCIAL (S/)
1	OBRA PROVISIONALES				35,655.30
1.01	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	m2	100.00	197.10	19,710.00
1.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA	u	2.00	1,597.65	3,195.30
1.03	INSTALACION DE BAÑOS PORTATILES	mes	10.00	1,275.00	12,750.00
2	TRABAJOS PRELIMINARES				83,151.80
2.01	TRAZO Y REPLANTEO GENERAL	ha	378.47	217.05	82,146.91
2.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib.	1.00	1,004.89	1,004.89
3	REHABILITACION DE ZANJAS DE INFILTRACION				949,329.50
3.01	TRAZO Y NIVELACION: NIVEL TIPO A	m	142,193.73	0.30	42,658.12
3.02	EXCAVACION Y REFINE DE ZANJA	m3	24,671.33	28.00	690,797.24
3.03	RASTRILLADO DE MAT. EXCAVADO	m3	24,671.33	8.75	215,874.14
4	PLANTACION FORESTAL				1,085,358.86
4.01	TRAZO DE PLANTACION Y MARCADO	ha	78.75	251.51	19,806.41
4.02	ADECUACION Y DISPOSICION EN CAMA DE ESPERA	m2	1,466.78	5.30	7,773.93
4.03	APERTURA DE HOYOS PARA PLANTACION	u	101,860.00	1.89	192,515.40
4.04	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTONES QUINUAL	u	60,037.00	7.85	471,290.45
4.05	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTONES - COLLE	u	41,823.00	9.42	393,972.66
5	CLAUSURA DE PASTOS				302,475.45
5.01	CERCO PERIMETRICO DE ALMABRE				
5.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	km	27.42	105.65	2,896.92
5.01.02	EXCAVACION DE HOYOS EN SUELO COMPACTO	m3	426.67	25.29	10,790.48
5.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO DE HOYOS	m3	426.67	21.40	9,130.74
5.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE MADERA	u	10,244.00	13.96	143,006.24
5.01.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRE DE PUAS	m	27,415.85	3.38	92,665.57
5.01.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA	u	40.00	385.00	15,400.00
5.02	TRASLADO Y ACARREO DE MATERIAL ZONA F Y F01				
05.02.01	ACARREO DE TRONCO PAR CERCO	u	8,702.00	2.82	24,539.64
05.02.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rlf	237.64	5.63	1,337.91
5.03	TRASLADO Y ACARREO DE MATERIAL ZONA F Y F02				
05.03.01	ACARREO DE TRONCO PAR CERCO	u	376.00	2.22	834.72
05.03.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rlf	10.21	4.43	45.23
5.04	TRASLADO Y ACARREO DE MATERIAL ZONA F Y F03				
05.04.01	ACARREO DE TRONCO PAR CERCO	u	498.00	2.20	1,095.60
05.04.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rlf	13.57	2.14	29.04
5.05	TRASLADO Y ACARREO DE MATERIAL ZONA F Y F04				
05.05.01	ACARREO DE TRONCO PAR CERCO	u	668.00	1.00	668.00
05.05.02	ACARREO DE ALAMBRE DE PUA	rlf	18.22	1.94	35.35
6	INSTALACION DE PASTOS				234,696.11
6.01	LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO	ha.	10.24	222.60	2,279.42
6.02	VOLTEO Y GRADEO DE TIERRA	m2	102,379.49	0.39	39,928.00
6.03	APLICACION Y TAPADO DE SEMILLA	has.	10.24	13,921.60	142,557.18
6.04	ACARREO DE SEMILLA EN OBRA	kg	972.61	0.18	175.07
6.05	ACARREO DE GUANO DE ISALA Y COMPOST	kg.	276,424.62	0.18	49,756.43
7	ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE ACCESO				129,781.51
7.01	TRAZO Y REPLANTEO	Km.	3.50	606.98	2,124.43
7.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE PLATAFORMA	m2	11,452.00	0.90	10,306.80
7.03	COMPACTADO DE BASE EXT. RIEGO Y COMPACTADO DE MAT. DE PRESTAMO E=0.15M	m2	11,452.00	10.05	115,092.60
7.04	RECONFORMACION DE CUNETAS NO REVESTIDAS	m.	3,272.00	0.69	2,257.68
8	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				190,041.10
8.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SST EN EL TRABAJO	gib	1.00	22,820.00	22,820.00
8.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	u	114.00	747.18	85,178.52
8.03	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL STAFF	u	9.00	837.02	7,533.18
8.04	EQUIPOS DE SEGURIDAD COLECTIVA	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
8.05	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	2,309.40	2,309.40
8.06	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	69,000.00	69,000.00
8.07	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SST	gib	1.00	2,200.00	2,200.00
9	IMPACTO AMBIENTAL				15,204.06
9.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	gib	1.00	8,000.00	8,000.00
9.02	REVEGETACION DE AREAS AFECTADAS	m2	1,723.46	4.18	7,204.06
COSTO DIRECTO S/					3,025,693.69
GASTOS GENERALES					712,372.27
UTILIDAD 10%					302,569.37
SUB TOTAL S/					4,040,635.33
IGV 18%					727,314.56
PRESUPUESTO TOTAL					4,767,949.69

LUIS GUTIERREZ ADRIANZEN
NOTARIO DE LIMA

ACTIVOS MINEROS SAC
ING. UGUEY ROSA TARRAZONA
GERENTE GENERAL